ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				REQUERIMENTO Nº  01/2006

				Requeiro, na forma regimental e após ouvido o Plenário desta Casa, seja o mesmo
encaminhado a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Mu-nicipal, no sentido que
a mesma providencie o encaminhamento de Projeto de Lei a este Poder Legislativo, versando
sobre o aumento de repasse ao Hospital APAMIN.

				JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista que o Hospital não está recebendo qualquer tipo de auxílio proveniente de
outros órgãos, apenas o repasse feito pelo município, e con-vênio com o SUS, a situação
torna-se a cada dia mais caótica, colocando em risco o funcio-namento daquela entidade, fato
este que viria acarretar em sérios outros problemas para nosso município, uma vez que
contamos somente com aquele hospital para atender toda a comunidade.

				Sala das Sessões em 03 de março de 2006

				ENÉSIO PIMENTA DOS REIS